



**HRUBIESZÓW**  
*Miasto z klimatem*

**PGKiM**  
HRUBIESZÓW



## ZASADY FUNKCJONOWANIA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI NA TERENIE HRUBIESZOWA W ZAMIAN ZA OPŁATĘ WNIOSZONĄ PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI

- system obejmuje wszystkie nieruchomości zamieszkałe położone na terenie miasta Hrubieszów;
- w ramach systemu mieszkańcy w zamian za wniesioną opłatę mogą oddawać wszystkie wytworzone na nieruchomości odpady komunalne;
- system nie obejmuje odbierania odpadów powstających w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej, za wyjątkiem prowadzenia w części lokalu mieszkalnego obsługi biurowej działalności gospodarczej. Odpady z innych działalności gospodarczych, w tym z działalności rolniczej, należy gromadzić w oddzielnych pojemnikach i przekazywać na podstawie indywidualnej umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi odbierania odpadów;
- w zależności od rodzaju odpadów oraz charakteru nieruchomości odpady są odbierane z pojemników, worków, wystawek przed posesją lub zbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

**Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej**  
**Sp. z o.o. w Hrubieszowie**  
**tel. (84) 535 38 11, fax. (84) 535 38 45**



## CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB ODBIORU ODPADÓW Z NIERUCHOMOŚCI

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady:

- z zabudowy jednorodzinnej – jeden raz na dwa tygodnie,
- z budynków wielolokalowych – na telefoniczne zgłoszenie, jednak nie rzadziej niż jeden raz na tydzień w okresie od kwietnia do października i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od listopada do marca.

Odbieranie popiołu zgromadzonego w pojemnikach lub workach - jeden raz na dwa tygodnie, w okresie od 1 października do 30 kwietnia i jeden raz na cztery tygodnie w okresie od 1 maja do 30 września (w 2021 r. jeden raz na cztery tygodnie w okresie od 1 sierpnia do 31 września).

Odpady segregowane tj. papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło są odbierane:

- z zabudowy jednorodzinnej – jeden raz na cztery tygodnie,
- z zabudowy wielorodzinnej – na telefoniczne zgłoszenie, jednak nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie.

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz meble i inne odpady wielkogabarytowe:

dwa razy w roku, w terminach określonych w harmonogramie (poza wyznaczonymi

- terminami odbioru odpady takie należy dostarczyć we własnym zakresie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych).

W zabudowie jednorodzinnej i małych wspólnotach mieszkaniowych odpady segregowane są zbierane w workach, a odpady zmieszane w pojemnikach, natomiast w zabudowie wielorodzinnej w pojemnikach przeznaczonych na poszczególne frakcje odpadów. Puste worki na odpady są zostawiane na posesji w takiej ilości, w jakiej odebrano wypełnione odpadami segregowanymi.

W przypadku zapotrzebowania na większą ilość worków do segregacji, należy zgłosić się po nie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.



## ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH

**Od 1 stycznia 2021 roku wszyscy mieszkańcy Gminy Miejskiej Hrubieszów są zobowiązani prowadzić selektywną zbiórkę odpadów komunalnych.**



### W POJEMNIKACH LUB WORKACH KOLORU NIEBIESKIEGO OZNACZONYCH NAPISEM "PAPIER"

**ZBIERAMY:** opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą) katalogi, ulotki, prospekty, gazety i czasopisma, papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty i książki, papier pakowy, torby i worki papierowe.

**NIE WRZUCAMY!** ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych, papieru lakierowanego i powleczonego folią, papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego, kartonów po mleku i napojach papierowych, worków po nawozach, cementie i innych materiałach budowlanych tapet, pieluch jednorazowych i innych materiałów higienicznych, zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych, ubrań.

**UWAGA! Przed wrzuceniem makulatura powinna być zgnieciona.**



## W POJEMNIKACH LUB WORKACH KOLORU ŻÓŁTEGO OZNACZONYCH NAPISEM "METALE"

**ZBIERAMY:** aluminiowe puszki po napojach i sokach, puszki po konserwach, folię aluminiową, metale kolorowe, kapsle, zakrętki od słoików.

**NIE WRZUCAMY!** części samochodowych, zużytych baterii i akumulatorów, puszek i pojemników po farbach i lakierach, zużytego sprzętu elektronicznego i AGD.



## W POJEMNIKACH LUB WORKACH KOLORU ŻÓŁTEGO OZNACZONYCH NAPISEM "TWORZYWA SZTUCZNE"

**ZBIERAMY:** nakrętki, plastikowe opakowania po produktach spożywczych, opakowania po środkach czystości (np. płyn do mycia naczyń), kosmetykach (np. szamponach) itp, plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie, zgniecione plastikowe butelki po napojach i wodach mineralnych typu PET.

**NIE WRZUCAMY!** butelek i pojemników z zawartością, opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych, opakowań po olejach silnikowych, puszek i pojemników po farbach i lakierach, zużytego sprzętu elektronicznego i AGD.

**UWAGA!** Zgniecione butelki zmniejszają 8-krotnie objętość i ułatwiają pracę w sortowni.



## W POJEMNIKACH LUB WORKACH KOLORU ŻÓŁTEGO OZNACZONYCH NAPISEM "OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE"

Opakowanie wielomateriałowe to opakowanie wykonane co najmniej z dwóch różnych materiałów, których nie można rozdzielić ręcznie lub za pomocą prostych metod mechanicznych.

**ZBIERAMY:** opakowania wielomateriałowe (np. kartony do płynnej żywności, papierki po słodyczach, torebki po przyprawach, worki wielowarstwowe do materiałów sypkich czy laminaty z papieru, tworzyw sztucznych i aluminium).

**NIE WRZUCAMY!** butelek i pojemników z zawartością.

## W POJEMNIKACH LUB WORKACH KOLORU ZIEŁONEGO OZNACZONYCH NAPISEM "SZKŁO"

**ZBIERAMY:** butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach roślinnych), szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców).

**NIE WRZUCAMY!** ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, szkła okularowego, szkła żaroodpornego, zniczy z zawartością wosku, żarówek i świetlówek, reflektorów, opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych, luster, szyb okiennych i zbrojonych, monitorów i lamp telewizyjnych, termometrów i strzykawek.



## W POJEMNIKACH LUB WORKACH KOLORU BRĄZOWEGO OZNACZONYCH NAPISEM "BIO"

**ZBIERAMY:** odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.) gałęzie drzew i krzewów, skoszoną trawę, liście, kwiaty, trociny i korę drzew, niezaimpregnowane drewno, resztki jedzenia (bez mięsa).

**NIE WRZUCAMY!** zgniłej masy roślinnej, kości zwierząt, oleju jadalnego, odchodów zwierząt, popiołu z węgla kamiennego, leków, drewna impregnowanego, płyt wiórowych i pilśniowych MDF, ziemi i kamieni, innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych).

**UWAGA!** W zabudowie jednorodzinnej oraz na terenie ogrodów działkowych bioodpady powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie przez kompostowanie w przydomowych kompostownikach. Nie można spalać na ogniskach pozostałości roślinnych z ogródków przydomowych, ani innych śmieci!





## W POJEMNIKACH LUB WORKACH KOLORU SZAREGO OZNACZONYCH NAPISEM "POPIÓŁ"

**ZBIERAMY:** wystudzony popiół z palenisk domowych.

**UWAGA!** Popiołu nie wrzucamy do pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.



## W POJEMNIKACH KOLORU CZARNEGO OZNACZONYCH NAPISEM „ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE”

**ZBIERAMY:** wszystko to, czego nie można wrzucić do pozostałych pojemników i co nie jest odpadem niebezpiecznym.



## PUNKT SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH (PSZOK)

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieści się na terenie bazy PGKiM Sp. z o.o., ul. Krucza 20 w Hrubieszowie i jest czynny (za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy):  
od poniedziałku do piątku w godz. 10<sup>00</sup> – 18<sup>00</sup>, a w soboty w godz. 8<sup>00</sup> – 16<sup>00</sup>.

**Do PSZOK przyjmowane są następujące rodzaje selektywnie zebranych odpadów:** papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, przeterminowane leki, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, odpady niebezpieczne, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku drobnych prac remontowo – budowlanych nie wymagających zgłoszenia lub pozwolenia na budowę prowadzonych samodzielnie przez właściciela w gospodarstwie domowym, odpady tekstyliów i odzieży, zużyte opony, popiół.

**PSZOK przyjmuje bezpłatnie odpady dostarczane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta Hrubieszowa.**

Od 1 stycznia 2021 roku zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Wysokość zwolnienia została ustalona Uchwałą nr XXIII/186/2020 Rady Miejskiej w Hrubieszowie i wynosi 1,50 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Aby skorzystać z w/w zniżki należy złożyć nową deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Ponadto właściciele nieruchomości zobowiązani są do trwałego oznakowania pojemników numerem nieruchomości.

Wszelkie dodatkowe informacje dotyczące systemu i prawidłowej segregacji odpadów można znaleźć na naszej stronie:

<https://www.miasto.hrubieszow.pl/page/gospodarka-odpadami-komunalnymi>  
lub np. na stronie:

<http://naszesmieci.mos.gov.pl/>